
Contacto

Teléfono 957667300
Fax 957667083
Correo Electrónico contratacion@luque.es

Dirección Postal

Plaza De España, Nº 11
(14880) Luque España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GEX/1284/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 13:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía de Ayuntamiento de Luque
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.luque.es/sede/perfil_del_contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lQEJqxqvSxSXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Licencia de ocupación temporal del dominio público para la instalación y
explotación de las barras-bar a instalar en la Caseta Municipal y Caseta Joven durante la Feria de San
Juan 2024

Por procedimiento abierto simplificado sumario, conforme a lo establecido en el artículo 159.6 de la LCSP.Descripción 
Valor estimado del contrato 600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 600 EUR.
Importe (sin impuestos) 600 EUR.

Clasificación CPV
55000000 - Servicios comerciales al por menor de hostelería y restauración.

Plazo de Ejecución
Del 20/06/2024 al 23/06/2024

Observaciones: Los días 20, 21, 22 y 23 de junio de 2024

Lugar de ejecución
Conforme a lo establecido en la clausula 2 del Pliego
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Glorieta del Convento
(14880) LUQUE España

Decreto de Alcaldía con Resolución Número 2024/00000459, insertada en el libro de resoluciones con fecha de
diecisiete de junio de dos mil veinticuatro.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.luque.es/sede/perfil_del_contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lQEJqxqvSxSXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 350 EUR.
Precio de la oferta más alta 615 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Licencia de ocupación temporal del dominio público para la instalación y
explotación de una barra-bar par la Caseta Municipal en la Feria de San Juan 2024.

Conforme a lo establecido en el Pliego de Condiciones Económicas-AdministrativasDescripción 
Valor estimado del contrato 300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 300 EUR.
Importe (sin impuestos) 300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Decreto de Alcaldía con Resolución Número 2024/00000459, insertada en el libro de resoluciones con
fecha de diecisiete de junio de dos mil veinticuatro.
Fecha del Acuerdo 17/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

La instalación de una barra de bar en terrenos de dominio público, tiene la naturaleza jurídica de uso común especial
normal de bienes de dominio público, conforme establece el artículo 55.1.b) del Reglamento de Bienes de las Entidades
Locales de Andalucía, aprobado por Decreto 18/2006, de 24 de enero y el artículo 85.2 de la Ley 33/2003 de 3 de
noviembre de Patrimonio de las Administraciones Públicas. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 30.2 de la
Ley 7/1999, de 29 de setiembre de Bienes de las Entidades Locales de Andalucía, el uso común especial de los bienes
de dominio público se sujetará a licencia y ésta se otorgará con arreglo a la legislación de Bienes de las Entidades
Locales andaluzas. En consecuencia, el otorgamiento de dicha licencia se regirá por la Ley 7/1985, de 2 de abril,
reguladora de las Bases de Régimen Local, por los preceptos de carácter básico de la Ley 33/2003, de 3 de noviembre,
del Patrimonio de las Administraciones Públicas, por la Ley 7/1999, de 29 de septiembre, de Bienes de las Entidades
Locales de Andalucía y su Reglamento, aprobado por Decreto 18/2006, de 24 enero, por la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público (en adelante LCSP), el Real Decreto 817/2009, de 8 de mayo, por el que se
desarrolla parcialmente la Ley 30/2007, de Contratos del Sector Público, el Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre,

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c2652423-b931-4dce-8599-fbcbc07fc1b4


Lugar

Ayuntamiento de Luque

Dirección Postal

11 DE ESPAÑA
(14880) Luque España

Sobre unico apertura sobre administrativo
y criterios cuantificables automaticamente

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 10/06/2024 a las 08:30 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte
del órgano unipersonal de asistencia. El acto no
tendrá carácter público, de acuerdo con lo dispuesto
en el artículo 159.6 LCSP.

por el que se aprueba el Reglamento general de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas (en adelante
RGLCAP). Con carácter supletorio se aplicarán las restantes normas de derecho administrativo y, en su defecto, las
normas de derecho privado. El presente Pliego y los demás documentos anexos, revestirán carácter contractual. La
autorización se ajustará al contenido del presente pliego, cuyas cláusulas se considerarán parte integrante del mismo.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2024 a las 14:55

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 15:00
Observaciones: Solo se admitirán ofertas presentadas a través de la herramienta de preparación y presentación que
facilita la PLACSP. Para cualquier tipo de duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de dicha herramienta,
póngase en contacto con los responsables de la Plataforma a través del correo-e LicitacionE@hacienda.gob.es, en
horario de lunes a jueves de 09:00 a 19:00 y viernes de 9:00 a 15:00, indicando el número de expediente, órgano de
contratación y detalle del error, adjuntando captura de pantalla si es posible.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ninguna, ya que el acto no es público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G5Ds%2FRe4YSJVk TabT%2FRM8A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Canon
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G5Ds%2FRe4YSJVkTabT%2FRM8A%3D%3D


: puntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013546981 |  2024-000658985 | lun, 17 jun 2024 13:05:07:665 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12670887426565318760121625647638706795 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


